

Lausuntopyyntö, Vasaman tuulivoimapuiston osayleiskaavan osa-alueen 1 kaavaehdotus nähtäville

Khall 29.04.2024 § 110
334/10.00.00/2023

Valmistelija

maankäyttöpäällikkö Teka Paulos

Ylivieskan kaupunki on pyytänyt Haapaveden kaupungilta maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) mukaisesti lausuntoa Vasaman tuulivoimahankkeen osayleiskaavan osa-alueen 1 yleiskaavaehdotuksesta, joka on nähtävillä ja kuultavana 20.3.– 29.4.2024.

Lausuntopyyntö koskee Vasaman tuulivoimapuiston yleiskaavan osa-alueen 1 selostusta. Kaava-alue on jaettu kahteen osa-alueeseen: osa-alue 1, jota lausuntopyyntö koskee ja osa-alue 2, joka asetetaan myöhemmin nähtäville. Osa-alue 1 etenee alle 10 voimalan ei-seudullisena hankkeena.

Kaavaehdotukseen on tehty muutoksia saadun palautteen ja tarkentuneen suunnittelun perusteella. Voimala nro 13 on poistettu vaikutusten lieventämiseksi Kantokylän suuntaan.

Voimalan poistolla lähimpien voimaloiden etäisyys Kantokylän kulttuuriympäristöön kasvoi noin 900 metriä, mikä vähentää kaavanlaatijan mukaan melu-, välke- ja maisemavaikutuksia Kantokylälle.

Hankkeen tuulivoimatuotannon myönteisinä vaikutuksina valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden osalta nähdään uusiutuvan energiantuotannon ja ilmastotavoitteiden edistäminen sekä myönteiset aluetaloudelliset vaikutukset.

Maankäytön ja yhdyskuntarakenteen osalta ei arvioida muodostuvan merkittäviä haitallisia yhteisvaikutuksia, koska tuulivoima-alueet sijoittuvat olemassa olevan yhdyskuntarakenteen ulkopuolelle. Merkittävin muutos liittyy maisemakuvan muutokseen ja mahdollisiin vaikutuksiin asumisviihtyvyyteen, virkistykseen sekä asuin- ja lomarakentamisen rajoituksiin.

Maisemallisten yhteisvaikutusten arvioidaan kohdistuvan erityisesti Kantokylään, Kalajokilaaksoon ja Sarjakylä-Erkkilän alueelle Nivalassa. Näillä alueilla tuulivoimaloita näkyisi useammalta eri hankealueelta. Vaikutusten ei kuitenkaan arvioida aiheuttavan kohtuutonta haittaa asutukselle, vaikka tuulivoimalat muuttavat maiseman luonnetta teollisemmaksi.

Kaavan vaikutustenarvioinnissa maisemavaikutuksien todetaan jäävän vähäisiksi, sillä alue on jo ennestään ihmistoiminnan muokkaamaa maisemaa. Melu- ja välkevaikutukset eivät ylitä säädettyjä ohjearvoja muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta.

Luontovaikutuksista todetaan, että tuulivoimalat eivät juurikaan haittaa ekologisia yhteyksiä tai pirsto metsäalueita. Lintujen muuttoreitteihin ja törmäysmääriin arvioidaan kohdistuvan vain vähäisiä vaikutuksia. Myöskään suurpetoihin kuten suteen ei arvioida kohdistuvan merkittäviä haittoja, vaikka hanke sijoittuukin Nivalan susireviirille. Vesistövaikutukset arvioidaan vähäisiksi.

Muiden läheisten tuulivoimahankkeiden kanssa yhteisvaikutukset arvioidaan kohtalaisiksi, mutta eivät ylitä sallittuja rajoja tai aiheuta merkittävää haittaa luonnolle tai vesistöille. Vasaman hanke ei myöskään oleellisesti kasvata estevaikutusta linnuille vierekkäisten tuulivoimapuistojen kanssa selostuksen mukaan.

Lausuntopyyntö on oheisaineistona. Kaava-aineisto on saatavilla lausuntopyynnön osoittamassa verkko-osoitteessa:
www.ylivieska.fi/vasaman-tuulipuiston-osayleiskaava/

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Esa Jussila
Päätösehdotus	Haapaveden kaupungilla ei ole huomautettavaa lausuntopyyntöön
Päätös	Hyväksyttiin.